DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 Ano IV Edição nº 240 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 2

EMENDA À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO Nº 32, DE 13 DE DEZEMBRO

DE 2021

Autor: Mesa Diretora

Altera disposições contidas no art. 18 da Lei Orgânica.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA, por seus membros,

em atendimento ao disposto no parágrafo único do art. 186 do Regimento

Interno, tendo em vista aprovação plenária, promulga a seguinte EMENDA À LEI

ORGÂNICA DO MUNICÍPIO:

“Art. 1º. O caput do art. 18 da Lei Orgânica passa a vigora com a seguinte

redação:

Art. 18. O mandato do Vereador será remunerado exclusivamente por

subsídio fixado em parcela única, através de resolução, observadas as regras e

vedações do artigo 29, VI da Constituição Federal”.

Art. 2º. Fica revogado § 1º do art. 18 da Lei Orgânica do Município.

Art. 3º. Esta emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Nova Odessa, 13 de dezembro de 2021.

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente

SEBASTIÃO GOMES DOS SANTOS

1º Secretário

OSÉIAS DOMINGOS JORGE

2º Secretário

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO

Diretor Geral

ANEX0 19

QUADRO DE PESSOAL

ORGÃO OU ENTIDADE:  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

DATA: 31/12/2021
QUANTIDADE DE CARGOS/EMPREGOS

DENOMINAÇÃO

FORMA DE

PROVIMENTO
QUANTITATIVOS

A B TOTAL PROVIDOS VAGOS

Diretor Geral - 1 1 1 0

Assessor de gabinete - 2 2 2 0

Assessor de imprensa - 1 1 1 0

Assessor Legislativo - 9 9 9 0

Servente 4 - 4 2 2

Vigia 4 - 4 4 0

Auxiliar Cont. e Operador de CPD 1 - 1 1 0

Recepcionista 2 - 2 2 0

Auxiliar Administrativo 1 - 1 1 0

MMIISSSSÃÃOO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi

criado com o intuito de dar publicidade e

maior transparência aos atos oficiais da

Câmara Municipal de Nova Odessa.

Publicado exclusivamente no portal

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma

ferramenta totalmente eletrônica e

sustentável, que respeita o Meio Ambiente

e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a

população.

******** ********

1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002211//22002222

MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA

EELLVVIISS  RRIICCAARRDDOO  MMAAUURRIICCIIOO  GGAARRCCIIAA

Presidente

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS

1º Secretário

OOSSÉÉIIAASS  DDOOMMIINNGGOOSS  JJOORRGGEE

2º Secretário

*** ***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV
MTB: 37.467

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS

AAnneexxoo  1199  ––  LLeeii  ddee

RReessppoonnssaabbiilliiddaaddee  FFiissccaall

AATTOOSS  LLEEGGIISSLLAATTIIVVOOSS

EEmmeennddaa  àà  LLeeii  OOrrggâânniiccaa

www.camaranovaodessa.sp.gov.br

 DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Sexta-feira, 07 de janeiro de 2022 Ano IV Edição nº 240 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 2 de 2

Escriturário III 1 - 1 1 0

Motorista 1 - 1 1 0

Copeira/Faxineira 1 - 1 1 0

Assistente Administrativo 2 - 2 1 1

Procurador Jurídico 1 - 1 1 0

Assistente Contábil 1 - 1 0 1

Assistente Legislativo 2 - 2 2 0

Assessor Jurídico I 1 - 1 0 1

Contador 1 - 1 1 0

Total 23 13 36 31 5

LEGENDA - FORMA DE PROVIMENTO

A - Quadro Permanente (concursado)

B - Cargo em Comissão (livre nomeação)

DENOMINAÇÃO

TOTAL DE CONTRATADOS

TEMPORARIAMENTE NO

EXERCÍCIO

TOTAL

CONTRATADOS

EXISTENTES EM

31/12/2021

- 0 0

TOTAL 0 0

Nova Odessa, 31 de dezembro de 2021

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente

PUBLICAÇÃO ANUAL DOS VALORES DOS SUBSÍDIOS E DA

REMUNERAÇÃO DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS EM

CUMPRIMENTO AO ART. 18, § 2º DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E AO

ART. 39 § 6º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL - 2021

SUBSÍDIOS

VEREADOR                                          R$ 5.759,21

PRESIDENTE DA CAMARA    R$ 5.759,21

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO SALÁRIO BASE

ASSESSOR DE GABINETE                               R$ 5.945,15

ASSESSOR DE IMPRENSA                               R$ 5.945,15

ASSESSOR LEGISLATIVO                            R$ 3.122,29

DIRETOR GERAL     R$ 13.185,25

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO            SALÁRIO BASE

ASSESSOR JURIDICO I          R$ 9.690,01

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO               R$ 5.845,25

ASSISTENTE CONTABIL    R$ 12.271,48

ASSISTENTE LEGISLATIVO – 11F   R$ 11.797,16

ASSISTENTE LEGISLATIVO- 11A   R$ 9.690,01

AUXILIAR ADMINISTRATIVO    R$ 3.122,29

AUXILIAR CONTABIL - OP – CPD   R$ 10.024,53

CONTADOR      R$ 8.691,37

ESCRITURÁRIO III     R$ 6.614,22

COPEIRA /FAXINEIRA                            R$ 5.425,83

MOTORISTA                                 R$ 4.881,57

PROCURADOR JURIDICO                                      R$ 13.185,25

RECEPCIONISTA                                R$ 3.338,67

SERVENTE – 1G                             R$ 3.079,04

SERVENTE – 1 A     R$ 2.549,80

VIGIA – 1G                                  R$ 3.079,04

VIGIA 1-A                                                                      R$ 2.549,80

FUNÇÕES DE CONFIANÇA – LEI 2.743, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013

Chefe de Serviços - Base de Cálculo: Ref. 12 - Percentual de Gratificação: 20%

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente

ANDRE FERNANDO FAGANELLO

Diretor Geral

RELATÓRIO DE ATIVIDADES - ANO 2021

Resolução n. 34-A de 27 de setembro de 1989.

SESSÕES ORDINÁRIAS 40

SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS 1

SESSÕES SOLENES 2

PROJETOS DE LEI 129

*DO EXECUTIVO 55

*DO LEGISLATIVO 74

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 7

PROPOSTA DE EMENDA A LEI ORGÂNICA 5

DECRETOS LEGISLATIVOS 6

RESOLUÇÕES 7

REQUERIMENTOS 1030

MOÇÕES 353

INDICAÇÕES 1069

ATOS DA MESA 17

ATOS DO PRESIDENTE 9

PROCESSOS 235

PROTOCOLOS 4431

OFICIOS 2646

PORTARIAS 28

AUTÓGRAFOS 125

Reuniões Programa Vereador Estudante 0

Reuniões Programa Câmara Melhor Idade 0

Nova Odessa, 04 de janeiro de 2022.

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA
Presidente

ANDRE FERNANDO FAGANELLO

Diretor Geral

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo de Aditamento ao Contrato nº. 01/2018, firmado em 05 de
janeiro de 2018, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e Sino Consultoria e
Informática Ltda Epp.; b) Objeto: prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze)
meses; c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; d) Processo: 89/2021; e)
Vigência: 12 (doze) meses; f) Cobertura Orçamentária: Elemento
Orçamentário n. 3.3.90.40.0000 – serviços de tecnologia da informação e
comunicação – pessoa jurídica; g) Valor: R$ 37.236,24 (trinta e sete mil
duzentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos); h) Signatários: pela
Contratante, Elvis Ricardo Maurício Garcia e, pela Contratada, Gabriel Camargo
Rolim.
Nova Odessa, 17 de dezembro de 2021.

Elvis Ricardo Maurício Garcia
PRESIDENTE

RReellaattóórriioo  ddee  aattiivviiddaaddeess

AANNOO  22002211

EExxttrraattoo  ddee  CCoonnttrraattoo

		2022-01-07T07:34:19-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2022-01-07T07:34:37-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2022-01-07T07:34:49-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162